
Paul De Clerck 17 juni 2014 1 

Parenteel van Walther FLORKIN, de oudste gekende voorvader  
van Joos en Jean-Baptiste FLORQUIN 

 

 

Paul De Clerck 
 

 
I.1 Walther FLORKIN, gedoopt 12-1685 te Fooz (Luik). 

Gehuwd voor de kerk op 12-11-1710 te Kemexhe (getuige(n): Guillaume Florkin & Marie 
Le Gendarme) met Elisabeth COLLAR, gedoopt op 07-08-1735 te Kemexhe. 
Uit dit huwelijk: 
1. Guillaume FLORKIN (zie II.1). 
2. Walther FLORKIN, gedoopt op 16-05-1715 te Kemexhe (getuige(n): Egide 

Bonnechere & Marie Florkin). 
3. Maria FLORKIN, gedoopt op 29-08-1721 te Kemexhe (getuige(n): Gerard Le Duc & 

Anna Collar). 
4. Elisabetha FLORKIN, gedoopt op 29-08-1721 te Kemexhe (getuige(n): Joseph 

Boucher & Anna Maria Colson, echtg. Colar). 
 
II.1 Guillaume FLORKIN, gedoopt op 22-02-1711 te Kemexhe (getuige(n): Guillaume Florkin & 

Marguerite Florkin). 
Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 07-08-1735 te Kemexhe (getuige(n): Walther 
Florkin & Jacobus Stevart) met Marie Marguerite BATTA, 23 jaar oud, gedoopt op 
15-06-1712 te Kemexhe (getuige(n): Guillaume Wilmen & Anne Minck (?)), dochter van 
Joseph BATTA en Ida WILMEN. 
Uit dit huwelijk: 
1. Walther FLORQUIN (zie III.1). 
2. Josephus FLORKIN, gedoopt op 29-12-1737 te Kemexhe (getuige(n): Guilielmus 

Batta & Elisabeth Batta). 
3. Ida FLORKIN, gedoopt op 19-11-1750 te Kemexhe (getuige(n): Joseph Batta & 

Anna Batta weduwe Joseph Melen). 
 
III.1 Walther FLORQUIN, gedoopt op 09-09-1735 te Kemexhe (getuige(n): Walther Florkin & 

Maria Florkin), overleden op 07-01-1768 te Leuven op 32-jarige leeftijd. 
Gehuwd voor de kerk op 22-jarige leeftijd op 29-11-1757 te Leuven (getuige(n): RD JB 
Renaer & Joannes Joachim) met Maria Francisca JOACHIM (Joasin, Duacin), gedoopt te 
Grand-Hallet, overleden op 04-06-1796 te Leuven. 
Uit dit huwelijk: 
1. Guilielmus FLORQUIN (zie IV.1). (voorvader van Joos) 
2. Petrus (Pierre) FLORQUIN (zie IV.3).(voorvader van Jean-Baptiste) 
3. Joannes Medardus FLORQUIN, gedoopt op 07-12-1768 te Leuven (getuige(n): 

Joannes Medardus Jonis & Marie Theresia Coles). 
 
IV.1 Guilielmus FLORQUIN, gedoopt op 30-05-1759 te Leuven (getuige(n): Guilielmus Geerts & 

Marie Marguerite Simon), overleden op 01-04-1818 om 23.30 uur te Leuven op 58-jarige 
leeftijd. 
Gehuwd met Joanna TORDOIR, gedoopt op 20-05-1759 te Leuven, overleden op 
15-01-1820 te Leuven op 60-jarige leeftijd. 



2  Parenteel Florquin   

Uit dit huwelijk: 
1. Cornelius FLORQUIN (zie V.1). 

 
V.1 Cornelius FLORQUIN, schoenmaker, gedoopt op 08-07-1788 te Leuven, overleden op 

20-07-1864 te Leuven op 76-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 01-10-1812 te Leuven met Maria Anna STEYN, 21 jaar 
oud, gedoopt op 04-08-1791 te Leuven, overleden op 11-09-1825 te Leuven op 34-jarige 
leeftijd, dochter van Godefroid STEYN. 
Uit dit huwelijk: 
1. Frédéric FLORQUIN (zie VI.1). 

 
VI.1 Frédéric FLORQUIN, plafoneerder, geboren op 21-05-1815 te Leuven, overleden op 

11-07-1882 te Leuven op 67-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 10-06-1835 te Leuven met Maria LAURENT, 19 jaar oud, 
geboren op 20-12-1815 te Leuven, overleden op 16-05-1881 te Leuven op 65-jarige 
leeftijd, dochter van Jean Baptiste LAURENT en Marie MONGENAU. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jean Baptiste FLORQUIN (zie VII.1). 
2. Alexandre FLORQUIN (zie VII.3). 

 
VII.1 Jean Baptiste FLORQUIN, schoenmaker, geboren op 26-11-1854 te Leuven, overleden op 

19-12-1935 te Leuven op 81-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 03-12-1888 te Leuven met Elisabeth DE BOSSCHERE, 31 
jaar oud, geboren op 13-06-1857 te Leuven, overleden op 23-05-1941 te Leuven op 
83-jarige leeftijd, dochter van Corneille DE BOSSCHERE en Jeanne MERCX. 
Uit dit huwelijk: 
1. Marie Remi FLORQUIN, geboren op 18-12-1881 te Leuven, overleden op 

30-08-1943 te Leuven op 61-jarige leeftijd. 
2. Corneille FLORQUIN, geboren op 29-03-1884 te Leuven, overleden op 22-10-1884 

te Leuven, 207 dagen oud. 
3. NN FLORQUIN, geboren op 07-10-1885 te Leuven, overleden op 07-10-1885 te 

Leuven, 0 dagen oud. 
4. Felix FLORQUIN, geboren op 26-05-1890 te Leuven, overleden op 27-10-1948 te 

Leuven op 58-jarige leeftijd. 
5. Pierre FLORQUIN, geboren op 07-03-1892 te Leuven, overleden op 29-10-1898 te 

Leuven op 6-jarige leeftijd. 
6. Guillaume FLORQUIN, geboren op 25-02-1894 te Leuven. 
7. Jeannette FLORQUIN, geboren op 18-05-1896 te Leuven, overleden op 

06-07-1898 te Leuven op 2-jarige leeftijd. 
8. Ernest FLORQUIN, geboren op 02-09-1898 te Leuven, overleden op 06-10-1898 te 

Leuven, 34 dagen oud. 
 
VII.3 Alexandre FLORQUIN, geboren op 04-12-1860 te Leuven, overleden op 25-11-1928 te 

Leuven op 67-jarige leeftijd. 
Gehuwd met Elisabeth SAVONÉ, geboren op 05-05-1864 te Leuven. 
Uit dit huwelijk: 
1. Guillaume FLORQUIN (zie VIII.9). 

 
VIII.9 Guillaume FLORQUIN, schrijnwerker, geboren op 25-08-1888 te Leuven. 



Paul De Clerck 17 juni 2014 3 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 07-01-1911 te Pellenberg met Maria Justina WUYTS, 
geboren 1889 te Pellenberg. 
Uit dit huwelijk: 
1. Anne Alexandrine FLORQUIN, geboren op 12-01-1912 te Kessel-Lo. 
2. Judocus (Joos) FLORQUIN (zie IX.2). 
3. Maria FLORQUIN, geboren op 27-11-1917 te Kessel-Lo. 

 
IX.2 Judocus (Joos) FLORQUIN, hoogleraar aan de K.U.Leuven, geboren op 24-03-1916 te 

Kessel-Lo, overleden te Korbeek-Lo op 31-08-1978. 
Gehuwd met Andrée Louise VAN DEN DRIESSCHE, geboren te Etterbeek. 
Uit dit huwelijk: 
1. Veerle Jan Willem Anna FLORQUIN, geboren op 28-04-1953. 
2. Hilde Emanuel Suzanna Anna FLORQUIN, geboren op 28-04-1953. 
3. Dirk Paul Maria José FLORQUIN, geboren op 24-11-1954. 
4. Kristiaan José Albert FLORQUIN, geboren op 11-09-1957. 

 
IV.3 Petrus (Pierre) FLORQUIN, kleermakersgast, gedoopt op 16-06-1763 te Leuven, 

Sint-Kwinten (getuige(n): Petrus Elias & Elisabeth Romain), overleden op 27-11-1827 om 
13 uur te Leuven op 64-jarige leeftijd. 
Gehuwd voor de kerk op 19-jarige leeftijd op 25-02-1783 te Leuven (getuige(n): Joannes 
Franciscus Leeuwaerdt ex hac & Petrus De Leever ex Sti Michaelis) met Jeanne 
DEVISSCHER, 21 jaar oud, gedoopt op 08-03-1761 te Leuven, Sint-Kwinten (getuige(n): 
Anthonius Philippus Klevenbergh & Joanna Bonast), overleden op 06-07-1853 om 23 uur 
te Leuven op 92-jarige leeftijd, dochter van Maximilianus DEVISSCHER en Maria 
Elisabetha RAYMAECKERS. 
Uit dit huwelijk: 
1. Joannes Franciscus FLORQUIN, gedoopt op 15-04-1783 te Leuven (getuige(n): 

Joannes Franciscua Leeuwaert & Maria Francisca Duscin), overleden op 
11-11-1819 te Leuven op 36-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 25-01-1810 te Leuven met Anna Maria VAN LIER. 

2. Maria FLORQUIN, gedoopt op 13-03-1785 te Leuven (getuige(n): Guilielmus 
Florquin & Maria G.C.?), overleden op 17-11-1858 te Leuven op 73-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 28-07-1808 te Leuven met Ange VAN GEEL, 21 
jaar oud, schoenmaker, gedoopt op 13-03-1787 te Leuven, zoon van Philippe VAN 
GEEL en Elisabeth VERBIEST. 

3. Henricus FLORQUIN, gedoopt op 04-09-1787 te Leuven (getuige(n): Henricus 
Vandepus & Maria Raeymaeckers), overleden op 31-01-1789 te Leuven op 1-jarige 
leeftijd. 

4. Jacobus FLORQUIN, gedoopt op 18-03-1790 te Leuven (getuige(n): Jacobus Van 
Obbergen & Petronella D'Haes), overleden op 01-06-1863 te Leuven op 73-jarige 
leeftijd. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 28-06-1815 te Leuven met Maria Catharina 
PODOOR. 

5. Anna Maria FLORQUIN, gedoopt op 16-04-1792 te Leuven (getuige(n): Cornelius 
Servins & Anna Maria Van Nasbroeck). 

6. Jacobus (Jacques) FLORQUIN (zie V.11). 
7. Philippina FLORQUIN, geboren op 17-02-1797 te Leuven, overleden op 

22-12-1798 te Leuven op 1-jarige leeftijd. 
8. Joseph FLORQUIN, geboren op 27-12-1798 te Leuven, overleden op 02-01-1799 te 



4  Parenteel Florquin   

Leuven, 6 dagen oud. 
9. Anna Catharina FLORQUIN, geboren op 24-02-1800 te Leuven, overleden op 

18-02-1860 te Leuven op 59-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 25-07-1822 te Leuven met Jean VERHEYDEN, 22 
jaar oud, plafonnerder, geboren op 01-06-1800 te Leuven, zoon van Louis 
VERHEYDEN en Maria Anna MINET. 

10. Thérèse FLORQUIN, geboren op 27-08-1802 te Leuven, overleden op 22-11-1855 
te Leuven op 53-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 26-05-1830 te Leuven met Pierre AUSLOOS, 28 
jaar oud, geboren op 03-12-1801 te Blanden, zoon van Petrus AUSLOOS en 
Barbara GOFFIN. 

 
V.11 Jacobus (Jacques) FLORQUIN, wever (1815), schaliedekker, geboren op 20-11-1794 te 

Leuven, gedoopt op 21-11-1794 te Leuven, Sint-Pieter (getuige(n): Jacobus Guilliams & 
Barbara Devisscher), overleden op 25-02-1876 te Leuven op 81-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 16-11-1815 te Leuven (getuige(n): Pierre Florquin, 
tailleur, 53 ans, père & Jean Florquin, ouvrier teinturier, 33 ans, frère & Josie Lacroix, 
cordonnier, 25 ans & Joseph Lacroix, fileir de coton, 21 ans) met Marie Thérèse LAMBO, 
24 jaar oud, dentellière (1815), geboren op 19-06-1791 te Leuven, gedoopt op 20-06-1791 
te Leuven, Sint-Michiel, overleden op 18-02-1855 te Leuven op 63-jarige leeftijd, dochter 
van Joannes (Jean) LAMBO en Maria Josepha CALABER, dentellière. 
Uit dit huwelijk: 
1. Pierre FLORQUIN (zie VI.3). 
2. Henri FLORQUIN, geboren op 01-12-1819 te Leuven, overleden op 01-08-1868 te 

Leuven op 48-jarige leeftijd. 
3. Thérèse FLORQUIN, geboren op 11-08-1822 te Leuven. 
4. Barbara FLORQUIN, geboren op 09-11-1828 te Leuven. 
5. Jean FLORQUIN, geboren op 22-04-1829 te Leuven, overleden op 18-06-1916 te 

Leuven op 87-jarige leeftijd. 
6. Marie Françoise FLORQUIN, geboren op 08-02-1830 te Leuven, overleden op 

01-02-1890 te Leuven op 59-jarige leeftijd. 
7. Jean Joseph FLORQUIN, geboren op 10-10-1836 te Leuven, overleden op 

12-05-1900 te Leuven op 63-jarige leeftijd. 
 
VI.3 Pierre FLORQUIN, schoenmaker, geboren op 01-10-1816 te Leuven, overleden op 

28-11-1883 te Leuven op 67-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 13-04-1836 te Leuven (getuige(n): Jean Puttemans, 
tonnelier, 24 ans, beau-frère de l'épouse & Jean Cockx, ouvrier teinturier, 46 ans & 
Philippe Briffaux, cordonnier, 35 ans & Jean Trappeniers, garçon cordonnier, 21 ans) met 
Catherine LAENEN, 21 jaar oud, kantwerkster (1836), huishoudster, geboren op 
31-12-1814 te Leuven, overleden op 13-04-1894 te Leuven op 79-jarige leeftijd, dochter 
van Jean François LAENEN, dagloner, en Gertrude WALMS. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jean Baptiste FLORQUIN (zie VII.5). 

 
VII.5 Jean Baptiste FLORQUIN, cabaretier (1874), ouvrier peintre (1883), geboren op 

10-08-1853 om 13 uur te Leuven, overleden op 30-11-1934 te Leuven op 81-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 09-09-1874 te Leuven met Jeanne Marie LIBERT, 23 jaar 
oud, geboren op 17-03-1851 om 20 uur te Leuven, overleden op 26-05-1917 te Leuven op 



Paul De Clerck 17 juni 2014 5 

66-jarige leeftijd, dochter van Gilles LIBERT, ouvrier potier, en Catherine DE BECK, 
dentellière. 
Uit dit huwelijk: 
1. Bernard FLORQUIN (zie VIII.11). 
2. Thérèse Henriette FLORQUIN, naaister, geboren op 27-02-1889 te Leuven. 

Gehuwd op 17-jarige leeftijd op 01-09-1906 te Leuven met Simon Antoine 
VANDEN ABEELE. 

 
VIII.11 Bernard FLORQUIN, rijtuigschilder, geboren op 30-04-1883 om 17 uur te Leuven, 

overleden op 25-06-1966 te Leuven op 83-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 04-03-1905 te Leuven (getuige(n): Pierre Florquin, 
broeder a Regnier Beullens, schoonbroeder & Jean Baptiste en Pierre Vanderseypen, 
ooms) met Marie Elisabeth DE SMEDT (Desmedt), 19 jaar oud, geboren op 10-03-1885 
om 21 uur te Leuven, overleden op 12-09-1961 te Leuven op 76-jarige leeftijd, dochter 
van Pierre Jean Baptiste DESMEDT en Marie Virginie VANDERSEYPEN. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jan Baptist FLORQUIN (zie IX.5). 
2. Pierre Jean FLORQUIN, geboren op 04-01-1908 te Leuven, overleden op 

16-03-1924 te Leuven op 16-jarige leeftijd. 
 
IX.5 Jan Baptist FLORQUIN, bankbediende (Generale Bank), geboren op 17-07-1905 om 18 uur 

te Leuven, gedoopt 07-1905 te Leuven (getuige(n): Jean Baptiste Florquin & Marie Virginie 
Vanderseypen), overleden op 03-06-1984 te Leuven op 78-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 14-09-1929 te Leuven (getuige(n): Adelin Beullens, kozijn 
bruidegom & Maurice Thuerelinckx, broeder bruid) met Germaine Josephine Antoinette 
THUERELINCKX, 28 jaar oud, geboren op 21-06-1901 te Leuven, dochter van Peeter 
Frederik TUERELINCKX, houtdraaier, tourneur en bois, en Catherine DELANG. 
Uit dit huwelijk: 
1. Rosa Bernadette Maria Wilhelmina FLORQUIN, geboren op 04-04-1936 te 

Leuven. 
 



6  Parenteel Florquin   

INDEX 

 

A 

Ausloos 
Petrus .............................................................................. 4 
Pierre .............................................................................. 4 

B 

Batta 
Joseph ............................................................................. 1 
Marie Marguerite ............................................................ 1 

C 

Calaber 
Maria Josepha ................................................................. 4 

Collar 
Elisabeth .......................................................................... 1 

D 

De Beck 
Catherine ......................................................................... 4 

De Bosschere 
Corneille .......................................................................... 2 
Elisabeth .......................................................................... 2 

De Smedt 
Marie Elisabeth ................................................................ 5 

Delang 
Catherine ......................................................................... 5 

Desmedt 
Pierre Jean Baptiste ......................................................... 5 

Devisscher 
Jeanne ............................................................................. 3 
Maximilianus ................................................................... 3 

F 

Florkin 
Elisabetha ........................................................................ 1 
Guillaume ........................................................................ 1 
Ida 1 
Josephus .......................................................................... 1 
Maria............................................................................... 1 
Walther ........................................................................... 1 

Florquin 
Alexandre ........................................................................ 2 
Anna Catharina ................................................................ 3 
Anna Maria ...................................................................... 3 
Anne Alexandrine ............................................................ 3 
Barbara............................................................................ 4 
Bernard ........................................................................... 5 
Corneille .......................................................................... 2 
Cornelius ......................................................................... 2 

Dirk Paul Maria José ........................................................ 3 
Ernest ............................................................................. 2 
Felix ................................................................................ 2 
Frédéric .......................................................................... 2 
Guilielmus ....................................................................... 1 
Guillaume ....................................................................... 2 
Henri ............................................................................... 4 
Henricus.......................................................................... 3 
Hilde Emanuekl Suzanna Anna ......................................... 3 
Jacobus ........................................................................ 3, 4 
Jan Baptist ...................................................................... 5 
Jean ................................................................................ 4 
Jean Baptiste ................................................................ 2, 4 
Jean Joseph ..................................................................... 4 
Jeannette ........................................................................ 2 
Joannes Franciscus .......................................................... 3 
Joannes Medardus .......................................................... 1 
Joseph............................................................................. 3 
Judocus ........................................................................... 3 
Kristiaan José Albert ........................................................ 3 
Maria .............................................................................. 3 
Marie Françoise............................................................... 4 
Marie Remi ..................................................................... 2 
NN 2 
Petrus .......................................................................... 1, 3 
Philippina ........................................................................ 3 
Pierre ........................................................................... 2, 4 
Pierre Jean ...................................................................... 5 
Rosa Bernadette Maria Wilhelmina .................................. 5 
Thérèse ........................................................................... 4 
Thérèse Henriette ........................................................... 5 
Veerle Jan Willem Anna ................................................... 3 
Walther........................................................................... 1 

G 

Goffin 
Barbara ........................................................................... 4 

J 

Joachim 
Maria Francisca ............................................................... 1 

L 

Laenen 
Catherine ........................................................................ 4 
Jean François................................................................... 4 

Lambo 
Joannes ........................................................................... 4 
Marie Thérèse ................................................................. 4 

Laurent 
Jean Baptiste ................................................................... 2 
Maria .............................................................................. 2 

Libert 
Gilles ............................................................................... 4 
Jeanne Marie .................................................................. 4 



Paul De Clerck 17 juni 2014 7 

M 

Mercx 
Jeanne ............................................................................. 2 

Minet 
Maria Anna ...................................................................... 4 

Mongenau 
Marie............................................................................... 2 

P 

Podoor 
Maria Catharina ............................................................... 3 

R 

Raymaeckers 
Maria Elisabetha .............................................................. 3 

S 

Savoné 
Elisabeth .......................................................................... 2 

Steyn 
Godefroid ........................................................................ 2 
Maria Anna ...................................................................... 2 

T 

Thuerelinckx 

Germaine Josephine Antoinette ....................................... 5 
Tordoir 

Joanna ............................................................................ 1 
Tuerelinckx 

Peeter Frederik ............................................................... 5 

V 

Van den Driessche 
Andrée Louise ................................................................. 3 

Van Geel 
Ange ............................................................................... 3 
Philippe ........................................................................... 3 

Van Lier 
Anna Maria ..................................................................... 3 

Vanden Abeele 
Simon Antoine................................................................. 5 

Vanderseypen 
Marie Virginie ................................................................. 5 

Verbiest 
Elisabeth ......................................................................... 3 

Verheyden 
Jean ................................................................................ 4 
Louis ............................................................................... 4 

W 

Walms 
Gertrude ......................................................................... 4 

Wilmen 
Ida 1 

Wuyts 
Maria Justina ................................................................... 3 

 


